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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się
w formule konsultacji telefonicznych w dniach:

1 i 22 lutego 2024 r. (czwartki)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
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- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA
nr O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024
na ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku -

składka członkowska w 2024 roku wynosi 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłoby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

ARCHITEKTONICZNA NAGRODA NAUKOWA IARP

W dobrym duchu rozwijania relacji między środowiskiem zawodowym
architektów skupionym w Izbie Architektów RP, a ośrodkami naukowymi /
akademickimi mającymi wpływ na metody i efekty kształcenia, Izba
Architektów RP ustanowiła ARCHITEKTONICZNĄ NAGRODĘ NAUKOWĄ
IARP dla NAJLEPSZYCH PRAC I PUBLIKACJI NAUKOWYCH MAJĄCYCH
ZNACZENIE DLA WYKONYWANIA ZAWODU ARCHITEKTA.

Intencją ustanawiającego nagrodę było wzmacnianie więzi między teorią a praktyką wykonywania zawodu
architekta. Nagrodzone prace powinny wnosić wiedzę, która może posłużyć Izbie w jej działaniach
statutowych lub wnosić wiedzę, która może istotnie przełożyć się na praktyczną pracę architekta.
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Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina o trwającej właśnie kolejnej edycji konkursu dotyczącego wyżej
wspomnianej Nagrody. Do 29 lutego 2024 roku można zgłaszać prace i publikacje naukowe. Zgłoszenia
przyjmowane są drogą elektroniczną poprzez adres e-mail: konkurs-IARP@izbaarchitektow.pl

Szczegółowe zasady i reguły opisane są w Regulaminie konkursu. Regulamin dostępny jest na stronie
internetowej Izby Architektów RP:
https://www.izbaarchitektow.pl/pokaz/architektoniczna_nagroda_naukowa_iarp,2690/

Komisja konkursowa
- architekci IARP - Magdalena Bieńkuńska (MaOIA RP), Kazimierz Butelski (MPOIA RP), Krzysztof
Frąckowiak (WPOIA RP), Jerzy Grochulski (MaOIA RP), Bartosz Macikowski (POOIA RP), Zbigniew Maćków
(DSOIA RP), Andrzej Poniewierka (DSOIA RP)

Harmonogram
29 listopada 2023 – ogłoszenie konkursu
do 29 lutego 2024 – składanie prac
wiosna 2024 – obrady Komisji konkursowej
czerwiec 2024 – Zjazd Krajowy IARP – ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU!

KOMUNIKATY

TARGI BUDMA 2024 - wejściówki

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że są dostępne jeszcze
wejściówki, uprawniające do jednokrotnego wejścia na
tegoroczne Międzynarodowe Targi Architektury i Budownictwa
BUDMA 2024, które odbędą się w Poznaniu na terenie MTP,
w dniach od 30 stycznia do 2 lutego 2024 r. Niestety pula
wejściówek nie jest zbyt duża. Chętnych prosimy o przesłanie
zgłoszenia drogą mailową na adres biura WPOIA RP -
wielkopolska@izbaarchitektow.pl Decyduje kolejność zgłoszeń.

Informujemy, że osobie zgłaszającej się przysługuje tylko jedna
wejściówka. W tym roku nie ma takiej możliwości, aby otrzymać wejściówki dla członków pracowni lub
innych zainteresowanych.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że każdą wejściówkę należy wcześniej aktywować pod linkiem:
https://rejestracja.tobilet.pl/pl/budma-2024-odbior-zaproszenia-jedn

ZAPRASZAMY SERDECZNIE!!

KOMISJE ARCHITEKTONICZNO-URBANISTYCZNE

Krajowa Rada Izby Architektów RP informuje, iż przyjęcie przez Ustawodawcę ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) skutkuje między innymi wejściem w życie regulacji dotyczących powoływania
organów doradczych, takich jak gminne, powiatowe i wojewódzkie komisje urbanistyczno-architektoniczne
oraz Głównej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej.
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W związku z powyższym Krajowa Rada zachęca członków IARP do zgłaszania swoich kandydatur na
członków ww. komisji.

Podkreślić należy, że członkowie samorządu zawodowego architektów najpełniej wypełniają ustawowy
warunek posiadania „wykształcenia i przygotowania fachowego związanego bezpośrednio z teorią
i praktyką planowania przestrzennego".

Warto w tym miejscu przypomnieć, że tak sformułowany wymóg w ustawie o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym przed nowelizacją odnosił się tylko do kandydatów wskazywanych do
pracy w Głównej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej.

W obecnym, znowelizowanym brzmieniu ustawy, zgodnie z art. 8 ust. 6 pkt 1, 3 i 5, warunek odpowiedniego
wykształcenia i praktyki rozszerzono na gminne, powiatowe i wojewódzkie komisje urbanistyczno-
architektoniczne. Krajowa Rada IARP, tak poprzednio, jak i obecnie stoi na stanowisku, że członkami
wskazanych organów doradczych powinny być osoby posiadające uprawnienia w specjalności
architektonicznej bez ograniczeń oraz osoby posiadające kwalifikacje do wykonywania zawodu urbanisty,
nadane na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów.

Osoby czynnie wykonujące zawód architekta w ramach swoich obowiązków zawodowych dokonują
interpretacji zapisów ogólnych i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, tłumacząc je
z języka prawa lokalnego na realia procesu inwestycyjnego. Bezsporne jest zatem, że wykształcenie
zdobywane na kierunku architektura nie tylko wypełnia wymóg posiadania wykształcenia i przygotowania
fachowego związanego bezpośrednio z teorią i praktyką planowania przestrzennego, ale również
gwarantuje skuteczną pracę w organach doradczych jakimi są komisje urbanistyczno-architektoniczne.

W świetle powyższego, w opinii Krajowej Rady IARP, osoby posiadające tytuł zawodowy “magister inżynier
architekt” ze względu na charakter sporządzanych opinii powinny służyć głosem doradczym w gminnych,
powiatowych, wojewódzkich komisjach architektoniczno-urbanistycznych, jak również w Głównej Komisji
Urbanistyczno-Architektonicznej.

CZASOPISMO “ZAWÓD:ARCHITEKT” - opinie, tematy

Ukazało się już kilka numerów czasopisma Izby Architektów RP
“ZAWÓD:ARCHITEKT” w nowej odsłonie i z nową Redaktor naczelną. Jest to czas
pierwszych podsumowań. W związku z tym Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca
się do członków WPOIA RP z prośbą o przekazanie swoich opinii, podzielenie się
swoimi refleksjami na temat Z:A, droga mailową na adres biura naszej Izby -
wielkopolska@izbaarchitektow.pl. Niezależnie od opinii, prosimy o przesyłanie
tematów i wskazanie zagadnień, które byłby interesujące dla Was, czytelników
Z:A. Może ktoś chciałby coś napisać do naszego czasopisma, może ktoś
specjalizuje się w jakimś zagadnieniu i chciałby swoją wiedzę, doświadczenie,
spostrzeżenia przekazać innym. To jest czasopismo naszej Izby, czyli nasze, więc
możemy je także współtworzyć. Zachęcamy!

WPOIA RP - inwentaryzacja biura

Rada Wielkopolskiej OIA RP serdecznie dziękuje wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasze zapytanie
i złożyli swoje oferty na wykonanie inwentaryzacji biura / siedziby Wielkopolskiej OIA RP w kamieniczce
przy Starym Rynku 56 w Poznaniu. Wpłynęło 17 ofert. Z nich Rada WPOIA RP wybierze w najbliższym
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czasie jedną. Za wszystkie serdecznie dziękujemy, przede wszystkich za zainteresowanie i chęć wsparcia
Rady w działaniach modernizacyjnych / remontowych.

PRAWO

POLSKIE NORMY - stosowanie

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi stosowania norm (Polskie Normy), Rada
Wielkopolskiej OIA RP wyjaśnia, że żadna PN nie jest obowiązkowa do stosowania sama z siebie. Jeśli
jakaś norma jest przywołana w tekście powszechnie obowiązującego aktu prawnego (czyli w ustawie lub
w rozporządzeniu – opublikowanym w dzienniku Ustaw – i obowiązującym), to automatycznie staje się
obowiązkowa do stosowania.
Przykładem dla architektów najważniejszym jest rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - ostatni tekst jednolity - Dz.U. z 2022 r. poz. 1225 (zmiana
Dz.U. z 2023 r. poz.2442 – wejdzie w życie 1 kwietnia 2024 r.).
W rozporządzeniu tym załącznik nr 1 jest listą przywołanych w tym rozporządzeniu norm i tym samym
normy te są obowiązujące – tak długo, jak długo obowiązujące jest rozporządzenie. W zmianie zapisanej
w Dz.U. z 2023 r. poz. 2442 są wymienione dalsze liczne normy dodane do rozporządzenia. Staną się
obowiązujące od 1 kwietnia br.

Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r – Prawo budowlane (Dz.U. z 2023 r. poz. 682 w art. 5 ust. 1 stanowi, że obiekt
budowlany jako całość oraz jego poszczególne części, wraz ze związanymi z nim urządzeniami
budowlanymi, należy, biorąc pod uwagę przewidywany okres użytkowania, projektować i budować
w sposób określony w przepisach, w tym techniczno-budowlanych oraz zgodnie z zasadami wiedzy
technicznej. Innymi słowy, warunki te powinny być spełnione przy wykorzystaniu przez projektanta
posiadanej wiedzy i doświadczenia, w tym z wykorzystaniem zbioru Polskich Norm. jak wspomniano wyżej,
obowiązek stosowania norm pojawia się wtedy, gdy wynika on wprost z przepisów powszechnie
obowiązujących, czyli zasadniczo rozporządzeń.

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy o normalizacji - stosowanie Polskich Norm jest dobrowolne, natomiast
zgodnie z art. 5 ust. 4 tej samej ustawy, Polskie Normy mogą być przywoływane w przepisach prawnych
po ich opublikowaniu w języku polskim. Problemem jest aktualność tych norm w kontekście aktualnej
wiedzy budowlanej i nowinek technicznych.

Czymś innym są natomiast obowiązki producentów wyrobów budowlanych, wprowadzonych na rynek
w zakresie wystawienia i posiadania tzw. Deklaracji Właściwości Użytkowych, które podlegają normom
i ocenom zharmonizowanym, a tym samym są (mogą być) znakowane znakiem CE.

(Wojciech Tkaczyk, architekt IARP; r.pr. Patryk Kajdasz)

REFORMA PLANISTYCZNA STAŁA SIĘ FAKTEM - szkolenie on-line - 6.02.

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP organizuje szkolenie dotyczące aktualnych problemów
planistycznych, przygotowane w formie on-line. Zapraszamy na szkolenie pt.:

"Reforma planistyczna stała się faktem. Zmiany w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym”

Szkolenie odbędzie się w formie wideokonferencji w dniu 6 lutego 2024 roku (wtorek), w godzinach od
16.00 do 19.00.
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Liczba miejsc ograniczona. Udział w szkoleniu może wziąć maksymalnie 100 architektów. (można wpisać
się na listę rezerwową).

Program szkolenia do pobrania.

Prowadzące szkolenie:
Edyta Wielańczyk-Grzelak - radca prawny
Magdalena Wilczyńska - aplikantka adwokacka
z poznańskiej Kancelarii Prawnej ZIEMSKI&PARTNERS
Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy spółka komandytowa

Szkolenie zostało umieszczone w systemie zarządzania szkoleniami (SZS) –
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1335

Rejestracja i zapisy odbywają się poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia".

Należy się zalogować przy pomocy numeru członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie
członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie. W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie
automatycznie utworzona lista rezerwowa. W związku z tym prosimy, aby osoby, które się zapisały, a które
z jakiegoś powodu będą musiały zrezygnować z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na takiej
samej zasadzie jak się zarejestrowały), umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy
rezerwowej.

WAŻNE: Zwracamy uwagę, że szkolenie to objęte jest podwójną rejestracją:
- zapisanie się na szkolenie poprzez system szkoleniowy IARP
- w potwierdzeniu uczestnictwa wygenerowanym przez system szkoleniowy IARP zostanie

przekazany bezpośredni link do szkolenia, który pozwoli wziąć w nim udział (link znajduje się
w dole wiadomości przesłanej mailem)

NOWOCZESNA TECHNOLOGIA ETFE - szkolenie stacjonarne - 8.02.

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP zaprasza na szkolenie dotyczące nowych technologii.
Proponujemy zapoznanie się z systemem Texlon® ETFE, który można stosować wszędzie tam, gdzie
wymagane jest lekkie i przezroczyste zadaszenie budynku. Dzięki systemowi ETFE można zapewnić
komfort akustyczny i odpowiednią termikę, ponieważ nadaje się on do wszystkich klimatów i środowisk.
Jest to ultralekka i wysoce przezroczysta okładzina, która umożliwia budowę konstrukcji o maksymalnej
rozpiętości.
Zapraszamy na szkolenie pt.:

“Ultralekkie konstrukcje ETFE – projektowanie, wykonawstwo i użytkowania obiektów”

które odbędzie się w formie stacjonarnej w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP dnia 8 lutego 2024 r. -
początek szkolenia o godzinie 15.00, rejestracja na szkolenie od 14.45.
W szkoleniu może wziąć udział 50 architektów.

Szkolenie zostało umieszczone w systemie zarządzania szkoleniami (SZS) –
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1336

Rejestracja i zapisy odbywają się poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia".

Należy się zalogować przy pomocy numeru członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie
członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie. W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie
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automatycznie utworzona lista rezerwowa. W związku z tym prosimy, aby osoby, które się zapisały, a które
z jakiegoś powodu będą musiały zrezygnować z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na takiej
samej zasadzie jak się zarejestrowały), umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy
rezerwowej.

W programie szkolenia:
PREZENTACJA - Ultralekkie ETFE dla dziedzińców - termika / funkcja / realizacje
PREZENTACJA - Ogród w bańce – architektura botaniczna ETFE - fotosynteza / konstrukcja / realizacje
PREZENTACJA - Architektura ETFE na świecie - realizacje polskie / realizacje europejskie / realizacje ze
świata
DYSKUSJA

Szkolenie poprowadzi arch. JAN GAŁECKI - ekspert firmy Vector Foiltec w Polsce. Project Manager
architektury ETFE, projektant centrum przesiadkowego Piotrkowska-Centrum zwanego „Stajnią
Jednorożców”.

WYDARZENIA

TARGI BUDMA 2024 - FORUM D&A - 31.01./1.02.

Już teraz serdecznie zapraszamy do udziału w FORUM D&A.
Link do bezpłatnej rejestracji: https://mtp-link.pl/nhfas

Rada Wielkopolskiej OIA RP, jako patron honorowy tegorocznej edycji Targów BUDMA, działając w imieniu
Krajowej Rady Izby Architektów RP przypomina i zaprasza na zbliżające się, ważne dla naszego środowiska
zawodowego wydarzenie.

Międzynarodowe Targi Architektury i Budownictwa BUDMA 2024 odbędą się
Poznaniu w dniach od 30 stycznia do 2 lutego 2024 roku, a w ich ramach Forum
Designu i Architektury D&A, które odbędzie się w terminie od 31 stycznia do 1 lutego
2024 roku.

Targi BUDMA są miejscem prezentacji najnowszych, innowacyjnych produktów, usług
i technologii. Ważnym i cenionym elementem targów jest także bogaty program
wydarzeń towarzyszących, który dotyka najważniejszych, najbardziej aktualnych
zagadnień branży budowlanej, wskazuje kierunki i szanse rozwoju, zarówno
w najbliższej, jak i dalszej przyszłości.
Do najważniejszych wydarzeń towarzyszących Targom Budownictwa i Architektury
BUDMA należy Forum Designu i Architektury D&A, którego celem jest edukacja,
kształtowanie świadomości i szerokie popularyzowanie kultury architektonicznej
i urbanistycznej.

Najbliższa edycja Targów BUDMA odbędzie się pod hasłem "Zielona Przyszłość Budownictwa".
Organizatorzy zapraszają do świata pełnego możliwości, gdzie nowoczesność i innowacyjność stanowią
fundamenty zielonej przyszłości budownictwa. Tu, projekty stają się rzeczywistością, a wyzwania branży
zamieniają się w nowe możliwości rozwoju. W 2024 roku Targi BUDMA zajmą się zasobami, które można
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dowartościować za pomocą architektury i designu. Temat FORUM D&A to – OdNowa – do źródeł
witalności. WODA to zarówno nadrzeczne bulwary, jak i cieki ukryte pod miejską posadzką, podstawa
zielono-błękitnej infrastruktury, ale też węzeł dla lokalnego dziedzictwa oraz szansa na ciągłość
w planowaniu miejskim. Zasoby, które wrażliwe projektowanie pozwala raczej wzmocnić niż zużyć, to
główne zagadnienie, o którym dyskutować będą uczestnicy Forum Designu i Architektury D&A w Poznaniu.

Przyglądając się dobrym przykładom projektowania dla wody w mieście, organizatorzy Forum D&A, mają
nadzieję na ożywioną dyskusję z publicznością na temat szans i rzeczywistych możliwości, jakie otwierają
się przed inspirowaną wodą zrównoważoną architekturą i budownictwem.

Strumienie i zielone korytarze

Uporządkowane, skanalizowane, ukryte pod ziemią. Rzeki w polskich miastach od dawna poddane są
cywilizacyjnej presji. Zmiany klimatyczne powodują, że w niektórych okresowo brakuje wody. Innym razem
– z rzeczki nagle robi się rwący potok zalewający miasto. Rzekom, rzeczkom i strumieniom oraz
sąsiadującym z nimi zielonym korytarzom potrzebna jest renaturyzacja. Wymagają tego zresztą unijne
dyrektywy. Jak jednak powinna przebiegać? Czy wystarczy tylko odbetonować brzegi i zastąpić je
kamieniami pod siatką? To z pewnością za mało. O tym, jak odkrywać skanalizowane rzeki, podchodzić do
rzecznych ekosystemów, miejskich mokradeł i tworzyć miejską zielono-niebieską sieć opowiedzą podczas
Forum D&A architekci krajobrazu, biolodzy i badacze.

Zwrot miast ku rzekom

Forum Designu i Architektury ponownie będzie przestrzenią prezentacji najciekawszych realizacji
z ostatnich lat. Na scenie Forum D&A pojawią się wybitni znawcy tematyki architektonicznej. Goście Forum
D&A dyskutować będą o bardziej i mniej spektakularnych przykładach rewitalizacji terenów nadrzecznych.
Poszukają rzek i zbiorników, które można by odsłonić i w ten sposób przywrócić miejskiej wspólnocie
gatunków. O tym będzie debata „Dlaczego nie idzie tak sprawnie? O instytucjonalnych uwarunkowaniach
projektów nadrzecznych i sposobach ich przekraczania.”

Gość specjalny

Gościem specjalnym drugiego dnia Forum D&A będzie Yuki Ikeguchi, wiceprezes wykonawczy i partner
Kengo Kuma and Associates. Yuki Ikeguchi dołączyła do Kengo Kuma and Associates w 2002 roku.
W 2012 roku została partnerem i wiceprezesem wykonawczym KKAA Paris. Odegrała kluczową rolę
w prowadzeniu wielu dużych projektów za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem projektów publicznych
i kulturalnych w Europie. Projekty, którymi kierowała, obejmują: The Opposite House w Pekinie, The
Exchange Market and Library w Sydney, Truffer Headquare Office w Vals w Szwajcarii, Muzeum Sztuki
Nowoczesnej Odunpazari w Turcji, Muzeum HC Andersena w Odense w Danii. Obecnie zarządzane przez
nią projekty obejmują Dom Kultury Wody w Kopenhadze i wielofunkcyjny kompleks biurowy Welcome
Terrazze Verdi w Mediolanie.

Więcej informacji - www.forumdia.pl

Wszystkie wydarzenia FORUM D&A odbywać się będą w Pawilonie 3A na tzw. scenie.

Zapraszamy do obejrzenia wystawy przygotowanej przez ukraińskich architektów, którą udało się
zorganizować w ramach tegorocznych Targów. Będziemy gościć trzech ukraińskich architektów.

Zapraszamy do odwiedzenia stoiska Izby Architektów RP w Pawilonie 3A.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY do udziału we wszystkich wydarzeniach
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TARGI BUDMA 2024 - Dzień Urbanisty - 1.02.

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę
Towarzystwa Urbanistów Polskich Oddział
w Poznaniu (ul. Tęczowa 8, 60-275
Poznań, www.tup.poznan.pl ), informuje
o XVI edycji Dnia Urbanisty - konferencji
urbanistycznej, która odbędzie się
w Poznaniu przy okazji Targów BUDMA
2024 - dnia 1 lutego 2024 r. Organizatorzy
planują wspólne zmierzenie się
z wyzwaniami reformy planowania wraz
z zaproszonymi ekspertami oraz zawsze

aktywnym i skorym do dyskusji gronem uczestników.
Po wielu latach ciągłych dyskusji i niedokończonych projektów, reforma planowania przestrzennego stała
się faktem – ze wszystkimi tego konsekwencjami. Urbaniści, samorządowcy, inwestorzy intensywnie
próbują odnaleźć się w gąszczu wprowadzonych zmian ustawowych i przepisów przejściowych. Plany
ogólne, zintegrowane plany inwestycyjne, nowe zasady dla planów miejscowych i decyzji o warunkach
zabudowy i jeszcze wiele, wiele więcej – a wszystko to w ciągłym cieniu zegara nieuchronnie
odmierzającego czas do osiągania „kamieni milowych" reformy. Czy zaproponowane rozwiązania to ślepe
zaułki naszego systemu planowania, czy są jednak drogą, choćby nawet nieco krętą, do wyjścia ku lepszej
przyszłości? (TUP)

Konferencja odbędzie się w Pawilonie Poznań Congress Center, Poziom 1, sala 1D. Na stronie internetowej
TUP Oddział w Poznaniu dostępny jest program i szczegóły dotyczące Konferencji.

http://tup.poznan.pl/news/266/16/XVI-DZIEn-URBANISTY-W-LABIRYNCIE-REFORMY

Udział w Konferencji będzie bezpłatny po rejestracji uczestnictwa za pomocą formularza zgłoszeniowego.

Współorganizatorem tego wydarzenia są Międzynarodowe Targi Poznańskie oraz Narodowy Instytut
Urbanistyki i Architektury. Patronat Honorowy: Prezydent Miasta Poznania Pan Jacek Jaśkowiak. Partnerzy:
SEVIVON oraz Wydawnictwo C.H.Beck.

TARGI BUDMA 2024 - Konferencja nt. bezpieczeństwa pożarowego

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Stowarzyszenia
Inżynierów i Techników Pożarnictwa Oddział Wielkopolski,
przekazuje informację o dwudniowej, III Konferencji
naukowo-technicznej poświęconej bezpieczeństwu pożarowemu
obiektów budowlanych, która odbędzie się w Poznaniu, w czasie
Targów BUDMA 2024 w dniach 31 stycznia / 1 lutego 2024 r.,
pod hasłem:
"ODSTĘPSTWA OD PRZEPISÓW I OCENA RYZYKA
W INŻYNIERII POŻAROWEJ".

Konferencja ta stanowić będzie doskonałą okazję do pogłębienia wiedzy i wymiany doświadczeń
związanych z kluczowymi kwestiami inżynierii pożarowej. Organizatorzy Konferencji chcą się skupić się na
problematyce odstępstw od obowiązujących przepisów oraz ocenie ryzyka w kontekście zapobiegania
pożarom i zwiększania bezpieczeństwa obiektów budowlanych.
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Organizatorami Konferencji są:
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Pożarnictwa Oddział Wielkopolski,
Koło Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Pożarnictwa przy Politechnice Poznańskiej,
Instytut Analizy Konstrukcji oraz Instytut Budownictwa Politechniki Poznańskiej

Szczegóły dotyczące wydarzenia są dostępne na stronie internetowej Konferencji:
https://www.sitp.poznan.pl/articles/konferencja-naukowo-techniczna-na-targach-budma-2024/

Rejestracja trwa - decyduje kolejność zgłoszeń

W sprawie pytań, można zgłaszać się bezpośrednio do Organizatorów - J.P.PROJEKT-BIP sp. z o.o., Poznań
ul. Meissnera 4E/U13, e-mail: instytutpbp@gmail.com

KLUB SARP - Spotkanie Karnawałowe - 2.02.

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Zarząd Stowarzyszenia Architektów
Polskich Oddział Poznań serdecznie zaprasza na noc pełną rozmów i zabawy
podczas karnawałowej imprezy w Klubie SARP w Poznaniu - w piątek,
dnia 2 lutego 2024 r.

Zapraszamy do integracji wszystkich projektantów branży architektonicznej,
niezależnie od wieku i stażu pracy, tych zrzeszonych i niezrzeszonych,
z uprawnieniami czy też bez, ale także naszych przyjaciół i zwolenników.

GDZIE – SARP social club, Stary Rynek 56 w Poznaniu
WSTĘP – otwarty, bezpłatny

BAR/CATERING – możliwość zakupu indywidualnego na miejscu
MUZYKA - atmosferę uświetni Iwona Skv rozgrzewając parkiet swoim dj setem!

Szczegółowe informacje będą zamieszczone w mediach społecznościowych SARP Oddział Poznań.
Liczymy na Waszą obecność i życzymy dobrej ZABAWY!!!!

fotografia - arch. Adam Wierciński - The Noguchi Museum

DOMOKRĄŻCY - film

Rada Wielkopolskiej OIA RP, jako Partner cyklu filmowego SARP Oddział
Poznań pn. DOMOKRĄŻCY informuje, że udostępniony został
w przestrzeni Internetu kolejny odcinek z bieżącej edycji cyklu. Film ten
jest poświęcony nadbudowie istniejącego budynku mieszkalnego
zrealizowanej w ostatnim czasie w Gdyni.

Link do filmu: https://youtu.be/J1UXIIvlxoU

Jak się mieszka w nadbudowie? Nierzadko ciekawiej, niż na niższych
piętrach. Zwłaszcza, jeśli jest to malownicza enklawa otoczona lasem –
w przedwojennej modernistycznej zabudowie. Zapraszamy do Gdyni, do
rozbudowanego o nowe piętro domu przy ul. Szczecińskiej. Niewielki,
prosty (wręcz skromny) budynek wielorodzinny wzbogacił się o równie

prostą, choć znacząco inną nadbudowę autorstwa pracowni Interurban. Inne są tu podziały i wykończenie
elewacji. Innego, lżejszego typu jest też konstrukcja. A jak jest wewnątrz? Czy są widoczne nawiązania do
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przedwojennej gdyńskiej moderny? Kto tu mieszka i jak ocenia tę nową przestrzeń? Oraz ile trudu
kosztowało dodanie nowego piętra do nadbudowywanego już wcześniej domu? O tym wszystkim
w pierwszym gdyńskim odcinku „Domokrążców”.

Odcinek powstał we współpracy oraz ze wsparciem sponsora - firmy Lamilux

Organizatorzy: SARP Oddział Poznań, Centrum Otwarte, Fundacja Made In Art, SARP Oddział Wybrzeże

Partnerzy: Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP, Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki

cykl DOMOKRĄŻCY:

Unikalne historie, interesujący mieszkańcy, różne metraże, wnętrza znane dotąd jedynie lokatorom i ich
gościom. Teraz każdy ma szansę poznać różne oblicza polskich domów i mieszkań – w filmach
i spotkaniach z cyklu DOMOKRĄŻCY. Projekt jest próbą zanotowania dzisiejszych sposobów zamieszkania
oraz myślenia o domu, jego historii oraz przyszłości. DOMOKRĄŻCY zaglądają do kamienic, bloków, plomb,
szeregowców, domów – w tym domów własnych architektów. Pokazują lokale z bogatą historią i te dopiero
obrastające w ciekawe opowieści. Widać meble dziedziczone od pokoleń, sprzęty kolekcjonowane lub
uratowane przed wyrzuceniem, ale i uniwersalny design ze szwedzkiej sieciówki. O wszystkim opowiadają
sami mieszkańcy, którzy zapraszają widza nie tylko do salonu czy kuchni, ale też sypialni, łazienek lub
pracowni.

ODESZLI Z NASZEGO GRONA

Piotr Weiss, architekt (1955 - 2023), SARP

Piotr Weiss urodził się 18 lutego 1955 roku w Poznaniu. Był synem Andrzeja
Weissa, niezwykle aktywnego członka poznańskiego SARPu, który prowadził
w kamieniczce SARPu na Starym Rynku 56 klub, będący w owym czasie (lata 50,
60-te XX wieku) niezwykłym miejscem muzycznym na mapie Poznania, słynącym
m.in. z koncertów jazzowych. Studia architektoniczne Piotr Weiss ukończył na
Politechnice Poznańskiej w marcu 1979 roku, uzyskując tytuł magistra inżyniera
architekta. W lipcu 1979 roku został członkiem Stowarzyszenia Architektów
Polskich Oddział w Poznaniu i był nim do września 2005 roku.

Po studiach rozpoczął pracę jako inżynier budowy w Kombinacie Budowlanym
Poznań Wschód. W 1979 roku uzyskał wyróżnienie w konkursie na projektu

domów jednorodzinnych dla terenu podgórskiego województwa jeleniogórskiego (we współpracy z arch.
Jackiem Buszkiewiczem). Następnie pracował w Biurze Projektów – Inżynierska Spółdzielnia Pracy Poznań,
jako starszy projektant. Uprawnienia zawodowe do projektowania bez ograniczeń uzyskał w
Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu w kwietniu 1985 roku. W latach 80-tych XX wieku opracował wiele
różnorodnych projektów w Poznaniu i okolicy, a także poza terenem województwa wielkopolskiego,
otrzymując brązową odznakę „Zasłużony dla rozwoju spółdzielczości budownictwa” (1986 rok).

Potem Piotr Weiss zmienił zainteresowania i odszedł od architektury, spełniając się zawodowo w innych
dziedzinach.

Zmarł w wieku 68 lat, po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 29 grudnia 2023 roku. Pogrzeb odbył się 9 stycznia
2024 roku na cmentarzu Junikowo w Poznaniu.

fotografia – archiwum SARP Oddział Poznań
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Ludmiła Kiniorska-Faron, architekt (1955 - 2024), WPOIA RP, SARP

Ludmiła Kiniorska-Faron urodziła się 14 czerwca 1955 roku w Poniecu. Studia
architektoniczne ukończyła na Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki
Poznańskiej, w Instytucie Architektury 18 lipca 1980 roku, uzyskując tytuł
magistra inżyniera architekta. W marcu 1983 roku została członkiem
Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział w Poznaniu i była nim do lipca
2021 roku. Była członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP od
początku jej powstania, tzn. od stycznia 2002 roku do chwili obecnej.

Po studiach rozpoczęła pracę jako inżynier budowy i kierownik robót
Kombinacie Budowlanym Poznań Wschód, m.in. na budowie szkoły
podstawowej oraz budynków mieszkalnych zlokalizowanych na osiedlu

Kopernika w Poznaniu.
Uprawnienia zawodowe wykonawcze do kierowania i nadzorowania budów oraz projektowania prostych
konstrukcji uzyskała w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu we wrześniu 1982 roku. W tym samym
Urzędzie, w grudniu 1988 roku uzyskała uprawnienia do projektowania bez ograniczeń w zakresie
architektury.

Od 1987 roku, aż do śmierci, była współwłaścicielem i prezesem Zarządu firmy projektowo – budowlanej
działającej pod nazwą: AB PROFESSIONAL DESIGN Sp. z o.o. Pracowała także (od 2004 roku) w firmie
AB-BUDPOL Sp. z o.o., będąc także jej współwłaścicielem i członkiem Rady Nadzorczej.

Jak wspomina Ją rodzina, „…była uzdolnionym architektem, osobą piękną i mądrą, człowiekiem otwartego
umysłu i charakteru życzliwego ludziom…”

Ludmiła Kiniorska-Faron zmarła w wieku 68 lat, dnia 15 stycznia 2024 roku. Pogrzeb odbędzie się dnia
24 stycznia 2024 roku na cmentarzu Junikowo w Poznaniu.

fotografia – archiwum rodzinne

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań

14

https://wielkopolska.iarp.pl/
https://www.facebook.com/Wielkopolska.IARP
https://www.instagram.com/wielkopolska_izba_architektow/

